РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНДЕРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ   ЛЕНДЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

                                                             РЕШЕНИЕ

 23 сессии 5 созыва

от  23 января 2025 года                                                                                      № 64
О внесении дополнений в решение 31 сессии 3 созыва
Совета Лендерского  сельского поселения  от  16 марта 2017 года  № 87

«Об утверждении Положения  о порядке проведения

публичных слушаний на территории Лендерского сельского поселения»
В целях обеспечения условий для непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 №101 "Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" в целях организации и проведения публичных слушаний", руководствуясь Уставом Лендерского сельского поселения  Муезерского муниципального района Республики Карелия,

         Совет Лендерского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Дополнить статью 5  Положения, утвержденного решением 31 сессии 3 созыва Совета Лендерского сельского поселения от 16.03.2017 № 87 «Об утверждении Положения  о порядке проведения публичных слушаний на территории Лендерского сельского поселения» пунктом  5 следующего содержания:

«5. Для размещения материалов и информации о порядке и сроках проведения публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, результаты публичных слушаний, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации».

2.     Обнародовать настоящее решение  путем размещения на информационных стендах в администрации поселения и в населённых пунктах, входящих в состав Лендерского сельского поселения и размещения на официальном  сайте  Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru  ( страница «Лендерское сельское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Лендерского  сельского поселения                                                         А.В. Моцарь

Глава  Лендерского сельского поселения

С.М.Мезенцева